¹³⁷ Na ustju Oronta.

¹³⁸ V pristanišču so bile zasidrane genovske in angleške ladje z ljudmi in materialom za dokončanje utrdbe.

¹³⁹ 6. marca 1098.

¹⁴⁰ Pisec je ostal v taboru, verjetno zato, ker je Bohemond odpeljal s sabo le nekaj svojih mož, ki naj bi varovali gradbenike na poti iz pristanišča.

undique signo crucis armati irruerunt acriter super illos et fortiter invaserunt. Illi autem celeriter fugerunt, per medium angusti pontis, ad illorum introitum. Illi qui vivi nequiverunt transire pontem pre nimia multitudine gentium et cabal-lorum, ibi receperunt sempiternum interitum cum diabolo et angelis eius. Nos itaque illos superavimus, impellentes in flumen et deicientes. Unda vero rapidi fluminis undique videbatur fluere rubea Turcorum sanguine. Et si forte aliquis eorum voluissest reptare super pontis columnas, aut natando ad terram moliretur exire, vulneratus est a nostris, undique stantibus super ripam fluminis. Rumor quoque et clamor nostrorum et illorum resonabat ad caelum. Pluviae telorum et sagittarum tegebant polum, et claritatem diei. Mulieres Christianae urbis venie-bant ad muri fenestras, spectantes misera fata Turcorum, et occulte plaudebant manibus. Hermenii et Surani iussu maiorum Turcorum, inviti seu spontanei sa-gittas iaciebant foras ad nos. Mortui sunt etiam in anima et corpore duodecim ammiralii de Turcorum agmine in prelio illo, et alii prudentissimorum et for-tiorum militum, qui melius civitatem pugnando defendebant; numerus quorum fuit mille et quingenti. Alii qui remanserant vivi, iam amplius non audebant clamitare, vel garrire, die neque nocte sicut ante solebant. Omnes itaque nos vel illos solummodo separavit nox, noxque divisit utrosque in preliando, iaculando, spiculando, sagittando. Sic superati sunt inimici nostri virtute Dei et Sancti Se-pulchri, et ulterius non valuerunt talem virtutem habere, neque in voce, neque in opere sicuti prius. Nos itaque valde fuimus refecti in illa die multis rebus quae satis erant nobis necessariae, et de equis.

Crastina vero die summo diluculo exierunt alii Turci de civitate, et colli-gerunt omnia cadavera foetentia Turcorum mortuorum, quae reperire potuerunt super ripam fluminis, exceptis illis quae in alveo latebant eiusdem fluminis; et sepelierunt ad machumariam quae est ultra pontem ante portam urbis; simulque illis consepelierunt pallia, bisanteos aureos, arcus, sagittas, et alia plurima instru-menta, quae nominare nequimus. Audientes itaque nostri quod humassent mor-tuos suos Turci, omnes sese preparaverunt, et venerunt festinantes ad diabolicum atrium, et iusserunt desepeliri et frangi tumbas eorum, et trahi eos extra sepulchra. Et eiecerunt omnia cadavera eorum in quandam foveam, et deportaverunt cesa capita ad tentoria nostra quatinus perfecte sciretur eorum numerus, excepto quod oneraverant quatuor equos, de nuntiis ammiralii Babiloniae, et miserant ad mare. Quod videntes Turci doluerunt nimis, fueruntque tristes usque ad necem. Nam cotidie dolentes, nichil aliud agebant nisi flere et ululare. Tertia vero die coepimus simul iuncti cum gaudio magno aedificare castrum supradictum, de lapidibus scilicet quos abstraximus de tumulis Turcorum. Peracto itaque castro, mox coepimus ex omni parte coangustare inimicos nostros, quorum superbia ad nichil iam erat redacta. Nos autem secure ambulabamus huc et illuc, ad portam et ad montaneas, laudantes et glorificantes Dominum Deum nostrum, cui est honor et gloria per omnia seculorum secula. Amen.